
UCHWAŁA NR XLVIII/499/23 
RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE 

z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 oraz pkt. 9 lit „c” i „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40. z poź.zm.) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(T.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, 
poz. 1964 i poz. 2414. z póź. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103; zm.: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 185. z póź. zm.)  Rada Miejska uchwala , co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych polegających na: 

1) Zwiększeniu planu dochodów budżetowych o kwotę 28 108 zł; 

2) Zmniejszenie planu dochodów budżetowych o kwotę 4 000 000 zł.zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych polegających na: 

1) Zwiększeniu planu wydatków budżetowych o kwotę 30 619 zł; 

2) Zmniejszeniu planu wydatków budżetowych o kwotę 2 511 zł.zgodnie z załącznikiem na 2 do uchwały. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem 57 619 324 zł 

a) dochody bieżące 40 405 283 zł 

b) dochody majątkowe 17 214 041 zł 

2) Plan wydatków ogółem 66 196 588 zł 

a) wydatki bieżące 41 527 816 zł 

b) wydatki majątkowe 24 668 772 zł 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości 8 577 264 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

a) wolnych środków w wysokości 534 627 zł, 

b) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określnymi w odrębnych ustawach w wysokości 42 637 zł, 

c) kredyt na sfinansowanie planowanego deficytu w wysokości 8 000 000 zł w tym: 4 000 000 zł na 
wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

§ 5. Objaśnienia do wprowadzonych zmian stanowi załącznik nr 3. 

§ 6. Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXXIX/416/22 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 29 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Michałowo na 2023 rok otrzymuje brzmienie zgodne 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Łączna kwota przychodów budżetu wynosi 9 083 934 zł oraz łączna kwota rozchodów budżetu wynosi  
506 670 zł, zgodnie z Załącznikiem  Nr 4.   

§ 8. § 6 do Uchwały Nr XXXIX/416/22 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Michałowo na 2023 rok otrzymuje brzmienie: 

„ Ustala się limit  zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych, kredytów i pożyczek na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie – 4 000 000 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 503E67B3-AA88-4411-816B-8B85C6BB0ECB. Podpisany Strona 1



2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 8 000 000 zł, w tym: wyprzedzające 
finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
w kwocie – 4 000 000 zł.”. 

§ 9. § 9 do Uchwały Nr XXXIX/416/22 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Michałowo na 2023 rok otrzymuje brzmienie: 

„Upoważnia się Burmistrza do: 

1. zaciągania kredytów i emisji papierów wartościowych określonych przez Radę Miejską 
w Michałowie na: 

a) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości – 4 000 000  zł; 

b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 8 000 000 zł, w tym: wyprzedzające 
finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
w kwocie – 4 000 000 zł.”. 

2. zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy, 

3. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

4. dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

5. przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków, 

6. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy, 

7. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

8. dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

9. dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 
zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki w celu 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa.” 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Michałowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 503E67B3-AA88-4411-816B-8B85C6BB0ECB. Podpisany Strona 2



§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Michałowie 

 
 

Maria Bożena Ancipiuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 503E67B3-AA88-4411-816B-8B85C6BB0ECB. Podpisany Strona 3



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

750 -134 116,00 0,00

-134 116,00 0,00

75075 -134 116,00 0,00

majątkowe

3 4 5

70 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Rodzaj zadania: Własne

§ Nazwa Plan przed zmianą

3 4 5

Administracja publiczna 134 316,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

134 116,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 134 116,00

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

8

majątkowe

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA  2023 ROK

70 000,00

Plan po zmianach 
(5+6+7)

0,00

8

bieżące

200,00

0,00

0,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/499/23

Rady Miejskiej w Michałowie

z dnia 13 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 503E67B3-AA88-4411-816B-8B85C6BB0ECB. Podpisany Strona 1



-134 116,00 0,00

-134 116,00 0,00

razem: -134 116,00 0,00

-134 116,00 0,00

700 -729 958,00 0,00

-729 958,00 0,00

70005 -729 958,00 0,00

-729 958,00 0,00

-729 958,00 0,00

900 -3 135 926,00 0,00

-3 135 926,00 0,00

90008 -3 135 926,00 0,00

-3 135 926,00 0,00

-3 135 926,00 0,00

razem: -3 865 884,00 0,00

-3 865 884,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

134 116,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

134 116,00

0,00

0,00

bieżące 35 333 130,00 35 199 014,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

536 843,00 402 727,00

majątkowe

17 144 041,00

6 385 107,00

6 385 107,00

6 385 107,00

14 983 898,00

6257

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 074 832,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 862 832,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

4 862 832,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 992 174,00

Gospodarka mieszkaniowa 6 155 492,00 5 425 534,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 862 832,00 4 132 874,00

4 344 874,00

4 132 874,00

4 132 874,00

8 856 248,00

8 851 248,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

11 987 174,00

Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 9 521 033,00

9 521 033,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

9 521 033,00

21 009 925,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

18 849 782,00

Zlecone

6257

majątkowe

Rodzaj zadania:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 503E67B3-AA88-4411-816B-8B85C6BB0ECB. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

758 0,00 28 108,00

0,00 0,00

75814 0,00 28 108,00

0,00 0,00

0,00 28 108,00

razem: 0,00 28 108,00

0,00 0,00

-4 000 000,00 28 108,00

-4 000 000,00 0,00

bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ogółem: 61 591 216,00 57 619 324,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

19 386 625,00 15 386 625,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

bieżące

237 706,00

0,00

237 706,00

0,00

237 574,00

5 206 269,00

Różne rozliczenia

4 5

209 598,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Różne rozliczenia finansowe 209 598,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

209 466,00

5 178 161,00

Nazwa Plan przed zmianą§

3

2100

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 503E67B3-AA88-4411-816B-8B85C6BB0ECB. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

312 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 312 282,00 312 282,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

312 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 312 282,00 312 282,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

60 678 037,00 36 321 547,00 28 759 534,00 14 581 239,00 14 178 295,00 3 927 315,00 1 922 267,00 1 040 931,00 0,00 671 500,00 24 356 490,00 23 155 830,00 120 000,00 1 080 660,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 678 037,00 36 321 547,00 28 759 534,00 14 581 239,00 14 178 295,00 3 927 315,00 1 922 267,00 1 040 931,00 0,00 671 500,00 24 356 490,00 23 155 830,00 120 000,00 1 080 660,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

250 195,00 250 195,00 250 195,00 73 687,00 176 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

z tego:

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

17

19 902 495,00

0,00

0,00

19 902 495,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa

Wydatki razem:

Rodzaj zadania:

po zmianach

Zlecone

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

4

przed zmianą

Dzi
ał

801

Rozdział
§
/

grupa

Oświata i wychowanie

wydatki 
jednostek

budżetowych

17

0,00

z tego:

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Z tego:

z tego:

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA  2023 ROK

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wydatki 
majątkoweobsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

17

0,00

0,00

0,00

0,00

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

dotacje na
zadania bieżące

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące
PlanNazwa

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Własne

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa

Wydatki razem:

Rodzaj zadania:

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/499/23

Rady Miejskiej w Michałowie

z dnia 13 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 503E67B3-AA88-4411-816B-8B85C6BB0ECB. Podpisany Strona 1



-2 511,00 -2 511,00 -2 511,00 0,00 -2 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 619,00 30 619,00 30 619,00 0,00 30 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

278 303,00 278 303,00 278 303,00 73 687,00 204 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

129 687,00 129 687,00 129 687,00 73 687,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 108,00 28 108,00 28 108,00 0,00 28 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

157 795,00 157 795,00 157 795,00 73 687,00 84 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 000,00 41 000,00 41 000,00 0,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 108,00 28 108,00 28 108,00 0,00 28 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69 108,00 69 108,00 69 108,00 0,00 69 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

22 490,00 22 490,00 22 490,00 0,00 22 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 511,00 -2 511,00 -2 511,00 0,00 -2 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 511,00 2 511,00 2 511,00 0,00 2 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 490,00 22 490,00 22 490,00 0,00 22 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25,00 25,00 25,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-25,00 -25,00 -25,00 0,00 -25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 486,00 2 486,00 2 486,00 0,00 2 486,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 486,00 -2 486,00 -2 486,00 0,00 -2 486,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25,00 25,00 25,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25,00 25,00 25,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 486,00 2 486,00 2 486,00 0,00 2 486,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 486,00 2 486,00 2 486,00 0,00 2 486,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 178 161,00 5 178 161,00 2 302 734,00 458 898,00 1 843 836,00 0,00 2 875 427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 511,00 -2 511,00 -2 511,00 0,00 -2 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 619,00 30 619,00 30 619,00 0,00 30 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 206 269,00 5 206 269,00 2 330 842,00 458 898,00 1 871 944,00 0,00 2 875 427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80195

4210

4240

4350

4860

Zakup materiałów i
wyposażenia

Pozostała działalność

Zakup środków dydaktycznych
i książek

Zakup towarów (w
szczególności materiałów,
leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Pozostałe wydatki bieżące na
zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Pozostałe wydatki bieżące na
zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

Rodzaj zadania:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

Z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

po zmianach

zwiększenie

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

Zlecone

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Dzi
ał

80101

4860

Rozdział
§
/

grupa
Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 503E67B3-AA88-4411-816B-8B85C6BB0ECB. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
 

Objaśnienia do wprowadzonych zmian 
D O C H O D Y 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 28 108 zł, w tym: 
DZIAŁ 758 

 28 108 zł w rozdziale 75814 – Różne rozliczenia finansowe, zwiększa się plan dochodów budżetowych w związku 
otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy. 

 
Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 4 000 000 zł, w tym: 

 
DZIAŁ 700 

 729 958 zł w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, zmniejsza się plan dochodów 
majątkowych dotyczących następujących zadań: 
 "Przedsiębiorcze Michałowo" 306 626 zł, 
 „Rozbudowa z przebudową oraz wyposażenie świetlicy wiejskiej w ramach utworzenia Centrum Integracji 

społecznej w Juszkowym Grodzie” 234 500 zł,  
 „Turystyczne Michałowo - utworzenie "Wiaty biesiadników" oraz "Przystani Rybaka"” 188 832 zł. 
W/w środki w roku budżetowym nie wpłyną do budżetu, w związku z czym zostaną uwzględnione postronnie 
dochodów w budżecie na 2024 r., które posłużą do spłaty kredytu na wyprzedzające finansowanie 
zaciągniętego w roku 2023.   

DZIAŁ 750 
134 116 zł w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego, zmniejsza się plan dochodów 
budżetowych na zadaniu pn. „Gmina z pasją i talentami”.  W/w środki w roku budżetowym nie wpłyną do 
budżetu, w związku z czym zostaną uwzględnione postronnie dochodów w budżecie na 2024 r., które posłużą 
do spłaty kredytu na wyprzedzające finansowanie zaciągniętego w roku 2023.   

DZIAŁ 900 
 3 135 926 zł w rozdziale 90008 – Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu, zmniejsza się plan dochodów 

majątkowych dotyczących następujących zadań: 
 "Zachowanie cennych zasobów przyrodniczych na terenie zbiornika Siemianówka" 2 312 581 zł, 
 "Odnowa Michałowa" 823 345 zł. 
W/w środki w roku budżetowym nie wpłyną do budżetu, w związku z czym zostaną uwzględnione postronnie 
dochodów w budżecie na 2024 r., które posłużą do spłaty kredytu na wyprzedzające finansowanie 
zaciągniętego w roku 2023.   
 

 
WYDATKI 

 
Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę  30 619 zł, w tym: 

DZIAŁ 801 
 28 108 zł w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe, zwiększa się plan wydatków budżetowych na pozostałe 

wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy, 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/499/23

Rady Miejskiej w Michałowie

z dnia 13 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 503E67B3-AA88-4411-816B-8B85C6BB0ECB. Podpisany Strona 1



 2 511 zł w rozdziale 80195 – Pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków budżetowych na zakup 
towarów i pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy. Zmiana dotyczy 
korekty klasyfikacji. 

 
Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę  2 511 zł, w tym: 

DZIAŁ 801 
 2 511 zł w rozdziale 80195 – Pozostała działalność, zmniejsza się plan wydatków budżetowych na zakup 

materiałów i wyposażenia oraz zakup środków dydaktycznych. Zmiana dotyczy korekty klasyfikacji. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 503E67B3-AA88-4411-816B-8B85C6BB0ECB. Podpisany Strona 2



w złotych

1 2 3 4

9 083 934,00

1.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z
udziałem środków pochodzących z budżetu UE (wyprzedzające finansowanie)

§ 903 4 000 000,00

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodow i
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami
wykorzystania budzetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 42 637,00

3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków
określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

§ 906 0,00

4 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy § 950 1 041 297,00

5 Przychody ze splaty pożyczek udzielonych ze środków publicznych § 951 0,00

6 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 4 000 000,00

7 Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 0,00

506 670,00

1
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem
środków pochodzących z budżetu UE (wyprzedzające finansowanie)

§ 963 0,00

2 Wykup innych papierów wartościowych § 982 0,00

3 Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0,00

4 Spłaty otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek § 992 506 670,00

5 Przelewy na rachunki lokat § 994 0,00

6 Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995 0,00

Nadwyżka dochodów nad
wydatkami na koniec 2022 roku

  42 637,00 

* źródło pokrycia deficytu wynikających z rozliczenia dochodow i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykorzystania
budzetu określonymi w odrębnych ustawach

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (art. 6r ust. 1aa) i dochodów z opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (art. 9³ i 182) i
dochodów z opłat za koncesje na sprzedaż alkoholu

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota  
2023 r.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII/499/23

Rady Miejskiej w Michałowie

z dnia 13 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 503E67B3-AA88-4411-816B-8B85C6BB0ECB. Podpisany Strona 1



Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 503E67B3-AA88-4411-816B-8B85C6BB0ECB. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLVIII/499/23 RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE z dnia 13 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2


	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4
	lit. c w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	zm. pkt 1 w § 8
	zm. pkt 2 w § 8

	§ 9
	zm. ust. 1 w § 9
	lit. a w § 9 zm. ust. 1
	lit. b w § 9 zm. ust. 1

	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9
	lit. a w § 9 ust. 3
	lit. b w § 9 ust. 3
	lit. c w § 9 ust. 3

	ust. 4 w § 9
	ust. 5 w § 9
	ust. 6 w § 9
	ust. 7 w § 9
	ust. 8 w § 9
	ust. 9 w § 9

	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4




